5.6% 10.7%

$0.14$0.15

AFFO pOr CBFI, US$

Fuente: Reportes de las compañías y FactSet al 12 de abril de 2024.
1. Cifras del periodo 2022 – 2023 convertidas al tipo de cambio spot en cada fecha de pago. Excluye el pago de distribuciones extraordinarias.
2. Considera los precios de cierre de los últimos doce meses que finalizan el 18 de enero del 2024, un día antes del posible anuncio de internalización de Terrafina.

20

(Al 4T'23)   Contribución Combinado

Propiedades 256 291 547

ABR

(m sqft)
35.6 42.8 78.4

Ocupación(1)

(%)
97.3% 98.1% 97.7%

ABR en Reserva

Territorial

(m sqft)
4.6 4.4 9.0

Desglose por Tipo
de ABR 62%

24%

13%
1%

72%

28%

68%

26%

6% 0%

46.8%

45.4%

45.2%

51.1%

53.2%

54.6%

54.8%

48.9%

Fusión entre pares | La combinación de portafolios
complementarios crea una plataforma más solida

LogísticaManufactura Comercial Otros

Fuente: Reportes de la Compañía.
1. Contribución y ocupación pro forma calculadas con el ABR promedio ponderado.

21

Fusión entre pares | Mayor escala, aumentando el
potencial de crecimiento rentable

(Al of 4T'23)   Contribución Combinado

Ingresos Totales
2023

$244 $216 $461

NOI 2023 $211 $202 $412

AFFO 2023 $111 $107 $218

Propiedades de

Inversión
$3,053 $3,003 $6,056

Capitalización de

Mercado No

Afectada(1)

$1,496 $1,525 $3,020

Deuda Neta $923 $953 $1,876

LTV 31.4% 31.7% ~31.5%

Valor Empresa No

Afectado
(1) $2,436 $2,478 $4,914

53.0%

51.1%

50.7%

50.4%

49.5%

49.2%

49.6%

47.0%

48.9%

49.3%

49.6%

50.5%

50.8%

50.4%

(2)

(2)

(US$m al 4T’23)

Fuente: Reportes de la Compañía y FactSet al 12 de abril de 2024.
Nota: Cifras del balance general convertidas al tipo de cambio de Ps. 16.93 por cada US$, al 31 de Diciembre de 2023.
1. Considera el precio no afectado al 18 de Enero de 2024 (precio promedio ponderado por volumen de 60 días).

22

Plataforma de escala | Establecimiento de la
plataforma inmobiliaria industrial más importante de
México

Fuente: Reportes de las compañías al 4T’23 y FactSet al 12 de abril de 2024.